An. Dioclet.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Anni Jul. Lit. dom. Nabon. Feriæ.

Christi, Dioclet.

348	CB	1051	4	—	8 Jun.	303	20
349	A	1052	5			304	21
350	G	1053	6			305	22
351	F	1054	7			306	23
352	ED	1055	1	—	7 Jun.	307	24

Hoc anno Iuliano trecētesimo vigesimo nono, qui fuit annus à natiuitate Christi ducentesimus octogesimo quartus, cœpit imperare Diocletianus, 29 mensis Augusti, die Veneris, litera dominicali iuxta cyclum Augustalem existēte E: quādo Thoth Nabonafari mille simus trigessimus secūdus erat in decemateria Iunij, feria sexta. Itaq; ara Diocletiani incurrit in 18 Athyr currēte anno Nabonafari 1032. Et si autē incertus autor Panegyrici scribat Diocletianum imperium suscepisse ipsis Parilibus, id est, XI kal. Maij: tamen Aegyptij Copritæ aram Diocletiani traduxerunt ad 29 Augusti, vt respōderet Thoth Aetiaco, qui & ipse incurrit in 29 Augusti, iuxta deprauatam rationem calendarij Romani, corrente anno Iuliano decimo sexto. Hanc fixam aram Diocletiani à recentioribus Aegyptiis, qui Copritæ appellantur, introducunt, & aram Martyrum seu martyrij Sanctorum frequenter appellantur: vt posteri intelligerent, Diocletianum summam tyrannidem aduersus Christianos exercuisse. Et si enim ab anno decimo nono Diocletiani maxima fuerit persecutio Christianorum, vt Eusebius in historia ecclesiastica testatur; Copritæ tamen in notationibus annorum suorum initium persecutionis Sanctorum sumunt à principio imperij Diocletiani: vt ara Diocletiani eadē sit cum ara martyrij Sanctorum, quod suo loco ex Abul Hassuno

Hassuno aliisque historicis comprobabo. Incidere autem aram Diocletiani in diem 29 Augusti, labente anno Christi 284, docent obseruationes Diui Ambrosij, idem tradit Maximus monachus in computo, idem scribit Alfonso in canone ararum: idem testatur Saracenus, cum inquit, *Aegyptiorum autem aram initium (scilicet à Diocletiano) est a primodie Veneris, hoc est à primodie mensis Thoth: Et ab istodie, scilicet à primodie mensis Thoth, vsque ad diem Veneris, primum aræ Arabum, sunt centum viginti tria millia & quadringenti & decem dies.* Aram Diocletiani Alfraganus hisce verbis describit, *Dies primus anni Copritæ incepit à primodie Thoth, qui incidit in 29 e Ab.* hoc est, Augusti: ibi enim per Copritas, recentiores Aegyptios intelligit; qui à die imperij Diocletiani cœperunt vsurpare annos Syros & Romanos, vt quarto quois anno bisextum intercalarint. Vbi obseruandum est, abrogasse Copritas veterē sedem Thoth Nabonafari, & ad aram Diocletiani suum Thoth fixissē: hinc factū est, vt 29 Augusti primū diē mensis Thoth appellantur. sed Perſæ anno Christi labēte 632 Thoth Nabonafari ad suū locū reuocarūt, idem fecit Albatignus circa annū Christi 882, & Alfonso circa annum Christi 1252: à quo tempore ad nostram aratem habemus certam annorū Aegyptiorū historiam. Neque hoc silentio est prætereundum, autores quosdam ex propria hypothesi mensēs Diocletiani extendere in annos quam plurimos præcedentes, vt opus sit confiderare discrimen inter mēses Diocletiani & Nabonafari: vt cum dicitur apud Eusebiū in historia ecclesiastica lib. 7, c. 30. Anatolium Episcopū Laodicēsem, qui tempore Diocletiani vixit, obseruasse a quinoctium autumnale die 26 Phamenoth mensis Aegyptiorum,